« Quoad alia autem regna et dominia quae possidet, praesertim quae de feudo nostro et Romanae Ecclesiae non existunt, et in quibus de facto superiorem non recognoscit, eundem per edictum, si ad eum personaliter citandum tutus non patuerit accessus, super quo tuam conscien-

tiam oneramus, cites, quatenus infra certum competentem terminum, de quo tibi videbitur, per se vel per procuratorem compareat in hac civitate Florentina, aut alibi, si interim curiam nos transferre contigerit, in consistorio generali coram nobis, ad videndum se declarari privatum hujusmodi regnis et dominiis, et de eis disponi prout jus ac justitia suadebunt, omniaque alia et singula super praedictis faciendi et exsequendi, quae quomodolibet necessaria fuerint et etiam opportuna, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque, plenam et liberam tenore praesentium concedimus facultatem. Dat. Florentiae kal. Junii, Pontificatus nostri an. XI ».

Submissae¹ sunt legato copia ut regis Aragonum vim vi retunderet; sed irrito exitu, obdura enim Alfonsus in pertinacia secundis armorum successibus (a quibus tantum volebat jus petere elatus Aversanque hoc anno, ac Neapolim proximo cepit.

18. *Mediolanensis ducis cum Liguribus et Florentinis bellum quod continuo componitur; principis Atestini demissio insignis et mors.* — Ardebat bello alia Italiae pars, ac Ligures et Florentini federati cum Philippo Anglo duce Mediolanensi certabant, quorum consilia bellica impetusque describunt pluribus Blondus² et S. Antoninus³. Implicitus eo etiam bello erat Ludovicus tituli S. Laurentii in Lucina presbyter cardinalis patria Aquileiensis, quem Pontifex restituendae Italiae pacis cupidus legatum creavit⁴, ut Bononiam et alias Emiliae urbes arcesque ad ditionem Ecclesiasticam reduceret.

Renuntiatus etiam est pridie non. Julii Sedis Apostolicae legatus⁵ in Mediolanensi ducatu Gerardus tit. S. Mariae in Transtyberim, amplissimaque potestate auctus⁶. Caeterum bellum illud ex insperato compositum est⁷, contrarium enim partium duces Franciscus Sfortia et Nicolaus Piccininus, dum signa collaturi erant, mutatis animis, in amplexum ex mutuae bellicae virtutis admiratione ruerunt, ac Franciscus Sfortia Philippi filius Blancam notham dudum sibi desponsam uxorem duxit. At Philippus bellicis curis solutus, cum genero omnino non fideret, Nicolao Atestino ditionem suam administrandam tradidit. Sed is, necdum evoluto mense, vigesima septima Decembris die extinctus⁸ est, praebito prius egregio demissionis Christianae exemplo; quippe qui testamento cavovit, ut nudus in nuda humo sine ulla funerea pompa locaretur: cum Leonellus ex pellice natus, qui principatus administrationem ob imbellem Herculis et Sigismundi aetatem susceperat ea lege, ut ipsis postea principatum relinqueret, Pontifici exposuit meditatam se pecuniam om-